 Lidzbark, dnia 09.02.2010r.
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Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. Udzielenie kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadania inwestycyjnego „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum Lidzbark „.
Zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję , że od  Wykonawców wpłynęły do Zamawiającego zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści: 

Pytanie 1:

Czy Zamawiający udostępni umowę o dofinansowanie inwestycji  ze środków funduszu 

rozwoju kultury fizycznej?
Odpowiedź:
Tak - Zamawiający udostępni umowę o dofinansowanie inwestycji ze środków funduszu 
rozwoju kultury fizycznej przed podpisaniem umowy z wybranym w  drodze przetargu 
Wykonawcą.

Pytanie 2: 

Prosimy o sprostowanie w SIWZ pkt III pkt 5 i w ofercie datę spłaty odsetek z 
31.04.2010r. na   30.04.2010r.( ostatni dzień roboczy m-ca kwietna ).
Odpowiedź:
             Zamawiający informuje, że nastąpił błąd oczywisty w pkt.III SIWZ ppkt.5 -  Spłata rat 

             odsetkowych nastąpi w terminie od 31.04.2010r. do  31.12.2020r. oraz w Formularzu 

             Ofertowym w pkt. 1 - Spłata rat odsetkowych nastąpi w terminie od 31.04.2010r. do   

             31.12.2020r.

             -  winno być - Spłata rat odsetkowych nastąpi w terminie od 30.04.2010r. do  31.12.2020r.                 
            Pytanie3: 

            Prosimy  o   sprostowanie  w  ofercie   końcowej   daty  okresu  kredytowania  z 
            20.12.2020r na 31.12.2020r. ( końcowa data spłaty odsetek).
            Odpowiedź:
            Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt.III SIWZ w zakresie terminu spłat rat kapitałowych i rat 
             odsetkowych.

            Pytanie 4:

            Dlaczego Gmina nie ujęła w przychodach na 2010r. , kwoty w wysokości  1.932.189zł.

            wyprzedzającej finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
            Europejskiej, o której mowa w 5 uchwały Nr XXXVIII/281/09 z dnia 30.12.2009r. w sprawie 
            uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark na 2010r.?
            Odpowiedź:

            Są to kredyty (pożyczki) do zaciągnięcia oraz spłaty w roku 2010 i w związku z tym nie zostały 
            ujęte w  przychodach, potraktowano je na zasadzie przejściowego deficytu.

            Pytanie: 5.
             Uzasadnienie braku zgody Skarbnika Gminy na złożenie kontrasygnaty na wekslu.

             Pytanie 6.

             Czy zgodnie z art. 46 ust.4 Ustawy o Samorządzie Gminnym Burmistrz Gminy Lidzbark wyda 

             pisemne polecenie Skarbnikowi Gminy , aby dokonał kontrasygnaty na wekslu powiadamiając o 

             tym Radę Gminy i Regionalną Izbę Obrachunkową? Jeśli nie proszę o przekazanie  \

            uzasadnienia.
Odpowiedź: Ad 5 i 6. 

W ocenie Zamawiającego brak jest uzasadnienia zarówno prawnego jak i faktycznego dokonania       kontrasygnaty na wekslu in blanco zabezpieczającym zaciągany przez Gminę Lidzbark kredyt długoterminowy.

Stanowisko powyższe wynika przede wszystkim z analizy art. 262 ust.1i 2 Ustawy o finansach publicznych, który wskazuje, iż czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, a także poręczeń i gwarancji oraz emisji papierów wartościowych dokonuje burmistrz.
Przepis ten pozostaje w ścisłym związku z normą art. 46 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym,

a dokładnie wskazanym w niej tożsamym z powyższym zakresem osób upoważnionych do składania

oświadczeń woli w imieniu gminy w sprawach o charakterze majątkowym.

Zgodnie z wyżej wymienionymi przepisami Skarbnik Gminy nie jest osobą upoważnioną do

reprezentacji gminy w zakresie zaciągania zobowiązań rodzących majątkowe skutki cywilnoprawne,

a zatem jego podpis w tym charakterze nie powinien się znajdować na jakimkolwiek dokumencie.

Kontrasygnata Skarbnika Gminy stanowi w tym przypadku wyłącznie warunek skuteczności

prawidłowo złożonego oświadczenia woli jednostki samorządu terytorialnego oraz oznacza akceptację

Skarbnika jako nadzorującego budżet jednostki dla legalności (w zakresie wykonania uchwały budżetowej) czynności  burmistrza wynikających z zastosowania art. 262  u.f.p. oraz dokumentów będących pochodną tych czynności.

Odnosząc powyższe do obowiązujących przepisów prawa wekslowego, a zwłaszcza do zakresu

podmiotowego weksla należy stwierdzić, iż na wekslu mogą się znajdować jedynie podpisy wystawcy

weksla – osób upoważnionych do reprezentowania gminy zgodnie z art. 46 ust. 1 u.s.g. w związku

z art. 262 u.f.p. oraz ewentualnie podpisy poręczycieli.

Biorąc pod uwagę fakt, iż jak wynika z poglądów wyrażanych przez komentatorów powołanych wyżej

przepisów, kontrasygnata Skarbnika nie jest oświadczeniem woli w rozumieniu prawa cywilnego, nie może więc mieć ona charakteru poręczenia na wekslu, a zatem nie powinna się na nim znajdować zwłaszcza w aspekcie, iż jej brak nie powoduje skutku nieważności zabezpieczenia wekslowego.

 W związku z tym Burmistrz nie wyda pisemnego polecenia Skarbnikowi , aby dokonał kontrasygnaty na wekslu.            
Pytanie 7:
Czy Gmina posiada roszczenia sporne i zobowiązania odroczone?

Odpowiedź:

Gmina nie posiada roszczeń spornych i zobowiązań odroczonych.

Pytanie 8:
Czy Zamawiający mogły przedłożyć opinie z wszystkich instytucji finansowych, z którymi współpracuje?

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada opinii wszystkich instytucji, z którymi współpracuje. Zamawiający wystąpi 10.02.2010r. o wystawienie takich opinii. Po ich uzyskaniu będą one przedłożone na żądanie zainteresowanym Wykonawcom.
Pytanie 9:
Proszę o przekazanie poniższych dokumentów:
1. Oświadczenie Zamawiającego , że nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych, lub opinie z banków kredytujących i instytucji finansowych na temat współpracy.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź nr 8.
MB/MB
                                                                                                           Z poważaniem

                                                                                                               Burmistrz 
                                                                                                          (-) Jan Rogowski
